
Начальник 

 

 

О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 

учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов 

образовательных организаций Горноуральского городского округа 

«Призвание – 2025» 

 

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации 

Горноуральского городского округа, утвержденным решением Думы 

Горноуральского городского округа от 24.06.2021 № 64/7, планом работы 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа 

на 2025 год, в целях повышения уровня профессионального мастерства учителей-

логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов системы образования 

Горноуральского городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 

профессионального мастерства учителей-логопедов, учителей-дефектологов, 

педагогов-психологов образовательных организаций Горноуральского городского 

округа «Призвание-2025»  (далее – конкурс) (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета конкурса (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение № 3). 

3. Руководителю  МАОУ СОШ № 3 Беломестных Л.П. обеспечить  

организационное, информационное и методическое сопровождение  конкурса. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

- довести информацию о конкурсе до сведения педагогических коллективов; 

- взять на особый контроль подготовку участников конкурса 

и предоставление материалов участников конкурса в указанные сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                     А.В. Лунев                                                  

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
25.10.2024 № 435 

г. Нижний Тагил 
 



 
                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                              к приказу Управления образования 

                                                                                              администрации Горноуральского 

                                                                                              городского округа 

                                                                                              от 25.10.2024  г. № 435 

 
 

Положение 

о муниципальном конкурсе профессионального мастерства 

учителей-логопедов, учителей-дефектологов,педагогов-психологов 

образовательных организаций Горноуральского городского округа 

«Призвание- 2025» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Призвание- 2025» 

(далее – Конкурс), требования к участникам и работам, порядок их 

предоставления, сроки проведения Конкурса, действует до завершения 

конкурсных мероприятий.  

1.2. Объектом оценки являются конкурсные материалы (видеоролик,  

методическая разработка, конспект занятия (технологическая карта) учителя-

логопеда/учителя-дефектолога/педагога-психолога,сопроводительный 

комментарий к нему). 

1.3. В Конкурсе принимают участие учителя-логопеды/учителя-

дефектологи/педагоги-психологи образовательных организаций Горноуральского 

городского округа всех уровней образования. 

1.4. Консультирование участников Конкурса по вопросам его проведения и 

оформления работ осуществляет оргкомитет- МАОУ СОШ № 3 пос. 

Черноисточинск ( тел. 8-9292174047 Зубова Лидия Сергеевна). 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

          2.1. Цель: Изучение, обобщение и выявление лучшего опыта, 

содействующего повышению эффективности деятельности узких специалистов 

образовательных организаций Горноуральского городского округа в соответствии 

с требованиями ФГОС ДО, ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, реализующих 

адаптированные образовательные программы ДО, НОО, ООО, СОО. 

2.2. Задачи:  

- создать условия для самореализации учителей-логопедов, учителей-

дефектологов, педагогов-психологов, раскрытия их творческого потенциала; 

- выявить и распространить лучший опыт специалистов логопедии, 

дефектологии, психологии в области коррекционной работы с детьми с особыми 

образовательными потребностями;  



- поощрить творчески работающих педагогов через систему 

стимулирования. 

 

3. Порядок проведения Конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится с 20  января 2025 года по 01 февраля 2025 года. 

 

3.2. Заявку, визитную карточку и конкурсные работы необходимо 

направить с  10 января 2025 года по 15 января 2025 года в оргкомитет ( МАОУ 

СОШ № 3 пос.Черноисточинск, на электронную почту lidiazubova74@mail.ru , 

Зубовой Лидии Сергеевне, учителю-дефектологу) 

3.3. Подведение итогов Конкурса проводится 05 февраля 2025 года. 

 

4. Номинации Конкурса  

 

1. Лучшая методическая разработка занятия (конспект, технологическая 

карта, дидактический материал, рабочие листы). 

2.  Лучшее коррекционно-развивающее занятие (видео занятия). 

3. Лучшее методическое пособие для работы с детьми с ОВЗ. 

          4. Лучшая компьютерная разработка (презентация, игра, разминка и т.д.) 

 

5. Условия участия в Конкурсе 

 

5.1. В Конкурсе могут принять участие учителя-логопеды/учителя-

дефектологи/педагоги-психологи всех образовательных организаций 

Горноуральского городского округа, возраст и стаж работы участников не 

ограничен.  

5.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить в Оргкомитет 

Конкурса (lidiazubova74@mail.ru):  

1) заявку установленного образца – скан-копию, заверенную 

руководителем образовательной организации (Приложение 1); 

2) Согласие на обработку персональных данных (Приложение 2); 

3) визитную карточку «Давайте знакомиться…» (формат на выбор: видео 

до 5 минут, презентация до 10 слайдов, эссе до 2 страниц); 

4) конкурсные материалы: описание материалов и сам конкурсный 

материал, который не должен содержать информацию, нарушающую авторские 

права третьих лиц, должен иметь образовательный характер и не противоречить 

этическим нормам  и законодательству Российской Федерации. 

Неполное представление вышеуказанных документов, представление 

документов с нарушением правил оформления,  считается существенным 

отклонением от требований, условий настоящей конкурсной документации и 

служит основанием для отклонения заявки. 

5.3. К участию в Конкурсе допускаются поданные в срок работы, 

содержание которых соответствует утвержденным номинациям, требованиям и 

условиям Конкурса в соответствии с настоящим Положением.  

mailto:lidiazubova74@mail.ru
mailto:lidiazubova74@mail.ru


6. Порядок определения победителей Конкурса 

 

6.1. Для оценивания конкурсных работ создается состав жюри Конкурса 

(Приложение 2).  

 

7. Критерии оценивания конкурсной документации 

     

7.1. 

-       оригинальность идеи; 

- практикоориентированность материалов; 

- инновационность тематики и содержания; 

- аккуратность и презентабельность оформления; 

- качество визуализации; 

- отражение сути коррекционной работы в процессе психолого-

педагогического сопровождения детей с ОВЗ; 

- доступная форма изложения материала; 

- интерес профессионального сообщества к конкурсной работе. 

 

Максимальная оценка по каждому критерию – 5 баллов. 

7.2. Победители и призеры Конкурса награждаются почетными грамотами 

Управления образования Горноуральского городского округа. Участникам 

Конкурса вручаются Сертификаты. 

7.3. Итоги Конкурса будут размещены на сайте Управления образования 

Горноуральского городского округа до 1 марта 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                       Приложение № 1 

                                                                                                        к Положению  о муниципальном  

                                                                                                        конкурсе профессионального  

                                                                                                        мастерства учителей-логопедов, 

                                                                                                        учителей-дефектологов, педагогов- 

                                                                                                        психологов образовательных 

                                                                                                        организаций Горноуральского 

                                                                                                        городского округа  

                                                                                                        «Призвание – 2025»  

 

 

 

Штамп общеобразовательной  

организации  

с датой, исходящим номером 

Заявка для участия в конкурсе профессионального мастерства 

«Призвание-  2025» 

ФИО участника   

Дата рождения  

Должность   

Стаж в занимаемой должности  

Квалификационная категория  

Учреждение, в котором работает   

Адрес контактной электронной 

почты 

  

Контактный телефон 

(мобильный) 

  

Название работы   

Номинация  

 

 

Подпись  руководителя ОО 

                          МП  



                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                        к Положению  о муниципальном  

                                                                                                        конкурсе профессионального  

                                                                                                        мастерства учителей-логопедов, 

                                                                                                        учителей-дефектологов, педагогов- 

                                                                                                        психологов образовательных 

                                                                                                        организаций Горноуральского 

                                                                                                        городского округа  

                                                                                                        «Призвание – 2025»  

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных 

 Я, _______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

зарегистрированный (ая) по адресу: 

______________________________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: 

_____________________________________________________________________ 
(вид документа, № документа, когда и кем выдан) 

даю согласие на обработку моих персональных данных Управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа (далее – оператор). 

 Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие*:  

1. Фамилия, имя, отчество. 

2. Адрес регистрации. 

3. Место работы. 

4. Контактный телефон. 

5. Иная информация. 

 Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 

персональных данных: 

1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а 

также у третьих лиц, в случае дополнительного согласия субъекта. 

2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном 

носителе). 

3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных. 

4. Использование персональных данных Управлением образования 

администрации Горноуральского городского округа (необходимо указать цель 

использования персональных данных). 

5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 
6. Размещение персональных данных в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Настоящее согласие действует ___________ (допускается заполнение «до отзыва»). 

Порядок отзыва настоящего согласия по личному заявлению субъекта персональных данных.  

     (подпись) ___________________________________ (Ф.И.О. полностью) 

«___» ____________ 20__ г. 

*Для обработки персональных данных, содержащихся в согласии в письменной форме субъекта на обработку его персональных данных, 

дополнительное согласие не требуется. 



                                                                                              Приложение № 2 

                                                                                              к приказу Управления образования 

                                                                                              администрации Горноуральского 

                                                                                              городского округа 

                                                                                              от 25.10.2024  г. № 435 

 

 

Состав оргкомитета  

муниципального конкурса профессионального мастерства 

 учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов 

образовательных организаций Горноуральского городского округа 

«Призвание- 2025» 

 

 1. Лунев Андрей Вадимович, начальник Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа. 

 2. Корюкова Людмила Николаевна, специалист МКУ «ЦРО». 

 3. Беломестных Людмила Павловна, директор МАОУ СОШ № 3. 

 4. Зубова Лидия Сергеевна, учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 3. 

 5. Брусницына Яна Сергеевна, учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                              Приложение № 3 

                                                                                              к приказу Управления образования 

                                                                                              администрации Горноуральского 

                                                                                              городского округа 

                                                                                              от 25.10.2024  г. № 435 

 

 

Состав жюри  

муниципального конкурса профессионального мастерства 

 учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов 

образовательных организаций Горноуральского городского округа 

«Призвание-2025» 

 

1. Лунев Андрей Вадимович, начальник Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа, председатель. 

2. Ломаева Марина Валентиновна, доцент, кандидат педагогических наук, 

декан факультета психолого-педагогического образования НТГСПИ филиала 

ФГАОУ ВО «РГППУ», сопредседатель. 

 

Члены жюри: 

3. Темникова Елена Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального образования 

НТГСПИ филиала ФГАОУ ВО «РГППУ»; 

4. Зубова Лидия Сергеевна, учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 3; 

5. Брусницына Яна Сергеевна, учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 3. 

 

 


		2024-11-01T11:45:57+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




